
          

Podání adresovaná soudu v občanskoprávních věcech 

 

se  řídí § 42, odst. 1-4, zák.č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
v platném znění 

          

 

 

1. Podání je možno učinit písemně. Písemné podání se činí v listinné nebo elektronické 
podobě prostřednictvím veřejné datové sítě nebo telefaxem. 

 
2. Písemné podání obsahující návrh ve věci samé učiněné telefaxem nebo v elektronické 

podobě je třeba nejpozději do 3 dnů doplnit předložením jeho originálu, případně 
písemným podáním shodného znění. K těmto podáním, pokud nebyla ve stanovené lhůtě 
doplněna, soud nepřihlíží. Stanoví-li to předseda senátu, je účastník povinen soudu 
předložit originál (písemné podání shodného znění) i jiných podání učiněných telefaxem. 
 

3. V případě podání v elektronické podobě podepsaného způsobem, se kterým zvláštní právní 
předpis spojuje účinky vlastnoručního podpisu, se nevyžaduje doplnění podání 
předložením jeho originálu podle odstavce 2.  

 
4. Pokud zákon pro podání určitého druhu nevyžaduje další náležitosti, musí být z podání 

patrno, kterému soudu je určeno, kdo je činí, které věci se týká a co sleduje a musí být 
podepsáno a datováno. Povinnost podpisu a datování se nevztahuje na podání 
v elektronické podobě podle zvláštního právního předpisu. Je-li účastník zastoupen 
advokátem, může být podpis advokáta nahrazen otiskem podpisového razítka, jehož vzor 
byl uložen u soudu, kterému je podání určeno. Podání v listinné podobě je třeba předložit  
s potřebným počtem stejnopisů a s přílohami tak, aby jeden stejnopis zůstal u soudu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis, jestliže je to třeba. Podání v jiných formách se činí 
pouze jedním stejnopisem. K podání učiněnému elektronicky lze připojit také všechny jeho 
přílohy v elektronické podobě.        
  

       

 

 

    

Okresní soud v Kutné Hoře veškerá podání, jak v písemné podobě či elektronicky, 
přijímá po celou pracovní dobu. 


